

## Kopsu- ja kopsuvälise tuberkuloosi käsitus

Soovituste koostamiseks kokkuvõtte

### Kliiniline küsimus nr 12

Kas kõigi tuberkuloosi ravi saavate patsientide ravitulemuste paremaks hindamiseks (jälgimiseks) kasutada bioloogilise materjali külvi meetodina vedelsöödet vs tahket söödet vs vedel- ja tahket söödet?

<b>Töörühma soovitus:</b> Tuberkuloosi ravi saavate patsientide ravitulemuse hindamiseks (jälgimiseks) kasutada bioloogilise materjali külvi meetodina vedelsöödet. <u>Praktiline</u>		
<b>Patsient/sihtrühm</b>	Kopsutuberkuloosi ravil olevad patsiendid	
<b>Sekumine</b>	Bioloogilise materjali külv vedelsöötmesse vs tahkele söötmele vs vedel- ja tahkele söötmele	
<b>Tegur</b>	<b>Otsus</b>	<b>Selgitus</b>
<b>Väga hea või keskmise kvaliteediga tõendusmaterjal</b> (kas tõendusmaterjal on väga kvaliteetne?)  <i>(Mida kõrgem on tõendusmaterjali kvaliteet, seda tugevam on soovitus)</i>	<input type="checkbox"/> Jah <input checked="" type="checkbox"/> Ei	Antud teema kohta puudus tõendusmaterjal.
<b>Kindlustunne kasude ning kahjude ja koormuse tasakaalu suhtes</b> (kas on kindlustunne?)  <i>Mida suurem on erinevus soovitatavate ja soovimatute tagajärgede vahel ning kindlustunne selle erinevuse suhtes, seda tõenäolisem on tugev soovitus. Mida väiksem on tegelik kasu ja mida väiksem on kindlustunne selle kasu suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Jah <input type="checkbox"/> Ei	Töörühm otsustas, et patsiendile pakub rohkem väärtust kui patsientide ravitulemuse hindamiseks tuberkuloosiravi ajal kasutatakse bioloogilise materjali külvi meetodina vedelsöödet.
<b>Kindlus või sarnasus väärtustes (kas on kindlustunne?)</b>  <i>Mida suurem on varieeruvus või ebakindlus patsiendi väärtuste ja eelistuste suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik või nõrk soovitus.</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Jah <input type="checkbox"/> Ei	Selge patsiendipoolne eelistus. Vedelsöötme kasutamine annab võrreldes tahke söötmega kiiremini tulemuse ning selle spetsiifilisus on ravi efektiivsuse jälgimiseks piisav.
<b>Ressursi tähendus (kas tarbitud ressursid olid väärt oodatavat kasu)</b>  <i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Jah <input type="checkbox"/> Ei	Soovitusega seotult tekib kulude kokkuvõid, kuna praeguses praktikas kasutatakse mõnikord ekslikult ravi jälgimiseks samaaegselt nii vedel- kui tahket söödet.

<i>tõenäolisem on tingimuslik/ nõrk soovitus.</i>		
<b>Soovituse üldine tugevus</b>  <i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda tõenäolisem on tingimuslik/ nõrk soovitus.</i>	Praktiline soovitus	